e noventa e seis reais), enquanto perdurar o Estado de Calamidade Pública, em decorrência da pandemia causada pelo coronavírus (Covid-19).
PROCESSO: 0029.141152/2018-81
DATA DE ASSINATURA: 16.06.2020
ASSINAM:
- SUAMY VIVECANANDA LACERDA DE ABREU – Secretário de Estado / SEDUC
- LUCIANE TEMOTEO BEZERRA – Representante / Contratado

EXTRATO N° 1355
2º TACNT Nº 571/PGE-2018
CONTRATANTE: SEDUC
CONTRATADO: WANDERLEY ANTÔNIO DE ARAÚJO, CPF/MF nº 453.222.107-25.
OBJETO: Fica mantida a locação do imóvel, objeto do contrato entre as partes, nas mesmas condições preestabelecidas, para que ali continue a funcionar as
atividades do Centro Estadual de Educação de Jovens e Adultos - CEEJA, no município de Jaru-RO.
Fica reajustado o valor da mensalidade da locação do imóvel que atende o CEEJA de Jaru-RO, que será de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), enquanto
perdurar o Estado de Calamidade Pública, em decorrência da pandemia causada pelo coronavírus (Covid-19).
PROCESSO: 0029.065586/2018-77
DATA DE ASSINATURA: 18.06.2020
ASSINAM:
- SUAMY VIVECANANDA LACERDA DE ABREU – Secretário de Estado / SEDUC
- WANDERLEY ANTÔNIO DE ARAÚJO – Contratado

EXTRATO N° 1356
1º TACNT Nº 189/PGE-2020
CONTRATANTE: SESAU
CONTRATADA: C.M.I. REGINA PACIS LTDA, CNPJ/MF nº 14.659.791/0001-70.
OBJETO: Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias, a contar do dia 31/05/2020, o prazo para a execução da obra disposta no item 1.3 do Contrato nº 189/PGE-
2020, tendo o prazo final para conclusão da mesma o dia 29/06/2020, continuando, em pleno vigor as cláusulas e condições do pacto naquilo que não colidir
com as disposições deste termo aditivo..
PROCESSO: 0036.142434/2020-21
DATA DE ASSINATURA: 08.06.2020
ASSINAM:
- NELIO DE SOUZA SANTOS – Secretário Adj. de Estado / SESAU
- MARINES RODRIGUES DOS SANTOS CEZAR – Representante / Contratada

EXTRATO N° 1357
2º TACNV Nº 089/PGE-2018
CONCEDENTE: SEAS
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE, CNPJ/MF nº 22.855.142/0001-73.
OBJETO: Fica prorrogada a vigência do Termo de Convênio nº 089/PGE-2018 (1736079), por 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 03 de julho de 2020, nas
mesmas condições preestabelecidas.
PROCESSO: 0026.067371/2018-11
DATA DE ASSINATURA: 22.06.2020
ASSINAM:
- LUANA NUNES DE OLIVEIRA SANTOS – Secretária de Estado / SEAS
- ELIOMAR PATRICIO – Representante / Convenente

EXTRATO N° 1358
3º TACNV Nº 288/PGE-2019
CONCEDENTE: SEJUCEL
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, CNPJ/MF nº 15.884.109/0001-06.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do convênio firmado entre as partes por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 22/06/2020, restando seu
termo final em 20/10/2020, sem prejuízo da prestação de contas final pela Convenente quanto à boa aplicação dos recursos por ele recebidos, a ocorrer em até
sessenta dias a partir do término da referida vigência ou da execução, o que ocorrer primeiro;
Fica alterado a data de realização do "I TORNEIO MUNICIPAL RURAL 2019", objeto do Convênio, para 11/10/2020.
PROCESSO: 0032.245973/2019-17
DATA DE ASSINATURA: 19.06.2020
ASSINAM:
- JOBSON BANDEIRA DOS SANTOS – Superintendente / SEJUCEL
- HÉLIO DA SILVA –Representante / Convenente

EXTRATO N° 1359
1º TACNV Nº 005/PGE-2020
CONCEDENTE: SEDUC
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO, CNPJ/MF nº 04.092.880/0001-71.
OBJETO: Fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias o prazo de vigência do convênio, a fim de dar continuidade a Construção de 06 salas de aula nas
escolas municipais de ensino infantil, indicadas no plano de trabalho inicial, localizadas no município de Pimenta Bueno – RO.

quarta-feira, 24 de junho de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 121 - 14

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2221
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 24/06/20, às 12:18